
 

Základní škola Říčany, okres Brno-venkov, příspěvková organizace 

   náměstí Osvobození 145, 664 82 Říčany, tel.: +420 602 132 480, e-mail: info@zsricany.cz   

 

 

 

 

 
Zápis z 33. jednání Rady školy konaného dne 24. 6. 2024 v ZŠ Říčany 

 

 
Přítomni: předsedkyně Pavla Vodáková 
Členové:  Sylva Pavlíková, Jan Studený, Olga Staňková, Stanislava Volavá, Gustav Zlatý 
Hosté: ředitel školy Radovan Křivánek 
 
 

1. Úvod, seznámení s programem   
Předsedkyně RŠ přivítala členy rady i ředitele školy a předala slovo řediteli školy.  

 

 
2. Vyhodnocení práce a akcí školy za školní rok 2023/2024 

Akce školy jsou pravidelně projednávány na pedagogických poradách a jsou ve školním roce 
zařazeny, tak, aby byla zachována rozmanitost a pestrost uskutečněných akcí – akce sportovní, 
kulturní, čtenářské gramotnosti, digitální gramotnosti, soutěže spojené s předměty vyučované na 
škole, akce připravené učiteli.  
Akce školy jsou připravovány tak, aby probíhala i úzká spolupráce s obcí, knihovnou a kostelem a 
dalšími institucemi v obci (domov důchodců, Genagro atd.). Jako každý rok žáci i pořádají 
vystoupení, kde zpívají, hrají na nástroje nebo nacvičují divadelní scény (Den matek). 
Všechny akce jsou přehledně prezentovány na webových stránkách, kde jsou spolu s textem 
přidávány i fotografie → Archiv událostí a nově byla vytvořena i sekce Videogalerie. 
Všechny akce, které se v tomto školním roce uskutečnily byly vydařené a tematicky bohaté. 
 
 
3. Vyhodnocení závěrů České školní inspekce 
     Inspekční činnost na škole proběhla ve dnech 6. 12. 2023 – 8. 12. 2024. Předmětem inspekční 
činnosti bylo zjišťování a hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání podle školních 
vzdělávacích programů.  
Závěr zprávy obsahoval body, které popisovaly jakým způsobem škola pracuje, co by mohla zlepšit 
a jaký je vývoj školy. Jako pozitivní a kladné body bylo uvedeno zavedení školního informačního 
systému a vznik nových webových stránek, zlepšení organizace školy a průběžná modernizace 
materiálně technického vybavení, rekonstrukce části budovy – jídelny, výdejny, školní družiny.  
Ředitel školy nastavil funkční systém řízení a organizace činnosti školy, jež se pozitivně projevuje 
v průběhu i výsledcích vzdělávání. Dále byly vyzdviženy body jako motivační přístup ředitele, 
vzájemná spolupráce, komunikace pedagogů a jejich partnerský přístup k žákům, efektivní a cílená 
podpora žáků se speciálními vzdělávacími potřebami zajišťovaná školním poradenským 
pracovištěm, které napomáhá ke zkvalitňování jejich vzdělávání. 
V oblasti zlepšení bylo škole doporučena výraznější diferenciace vzdělávacího procesu a zařazování 
sebehodnocení a více využívání vzájemného hodnocení. 
Závěry České školní inspekce dopadly dle pana ředitele nadprůměrně dobře a škola zapracuje na 
doporučení toho, co je možné ještě zlepšit. 
Celou zprávu je možné přečíst na webových stránkách v sekci O škole → Dokumenty, úřední deska. 
 
 
 

mailto:info@zsricany.cz


 

Základní škola Říčany, okres Brno-venkov, příspěvková organizace 

   náměstí Osvobození 145, 664 82 Říčany, tel.: +420 602 132 480, e-mail: info@zsricany.cz   

 

 

 

 
 
 4. Volba členů školské rady 
Na konci měsíce května proběhla volba budoucích členů školské rady z řad pedagogických 
pracovníků. Dle hlasů zvítězila Mgr. Adéla Bernardová a na druhém místě byla zvolena Zita 
Matulová.  
Od dalšího školního roku 2024/2025 budou tedy členy školské rady.  
 
 
5. Různé 
Pan starosta zmínil další architektonické změny, které se v budoucnosti budou týkat školy, ve 
spolupráci s panem ředitelem a architektkami budou rekonstruovány prostory šaten, jídelny a 
výdejny. Dále pan ředitel informoval o vyznačení parkování pro pracovníky školy, změně bankovních 
účtů kvůli vysokým poplatkům a výstavbě nového stojanu na kola pro žáky a veřejnost na hřišti u 
školy. 
 
6. Schválení výroční zprávy 
 
PRO: 6 
PROTI: 0 
Zdrželi se: 0 
 
 

7. Schválení školního vzdělávacího programu 
 

PRO: 6 
PROTI: 0 
Zdrželi se: 0 
 
 

8. Závěr 
 
 

V Říčanech 24. 6. 2024 
 
Zapsala:  Ing. Stanislava Volavá 
    

mailto:info@zsricany.cz

